



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๑,๕๘๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนดล เอื้อบำรุงเกียรติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บ้อง

2. หมู่ที่ 9 ตำบลวังอ่าง หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง / องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,582,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 6 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 400
เมตรไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 1,597,183.99 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ทรงเกียรติ เดชสม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

7.2 สัญชาติ ไชยชนะ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.3 สุเมธ บุญสนิท กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บอง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าพนักงาน/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1. งานหรือโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	2,720.000	11.47	31,198.40	1.4054	16.11	43,846.23
1.1 งานเตรียมคันทางเดิมแล้วแต่ทับ ลูกกริ่ง 10 ซม.							
2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง	ลบ.ม.	39.000	478.29	18,653.31	1.4054	672.18	26,215.36
2.1 งานไหลทางวัสดุหินคลุก							
2.2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
2.2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)		120.000	465.59	55,870.80	1.4054	654.34	78,520.82
3. งานผิวทาง							
3.1 งานผิวทางบอร์ตแดนตีเมนตคอนกรีต							
3.1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

สนิต

1 2566 14:27:51

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เร/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บอง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3.1.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
3.1.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ไซ้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,400.000	398.21	955,704.00	1.4054	559.64	1,343,146.40
3.1.1.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	18.000	137.58	2,476.44	1.4054	193.35	3,480.38
3.1.1.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	216.000	73.08	15,785.28	1.4054	102.70	22,184.63
3.1.1.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	400.000	47.65	19,060.00	1.4054	66.96	26,786.92
4. งานโครงสร้าง							
4.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							

สนท

2566 14:27:51

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

เร/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้นหนองบัว - บ้านไม้บอง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4.1.1.1	ม.	13.000	2,480.00	32,240.00	1.4054	3,485.39	45,310.09
งานทอกมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.80 ม.							
5. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	.001	33.56	0.03	1.4054	47.16	0.04
6. งานป้ายโครงการ	ป้าย	1.000	3,698.00	3,698.00	1.4054	5,197.16	5,197.16
6.1 ป้ายมาตรฐานโครงการ	ป้าย	1.000	1,775.98	1,775.98	1.4054	2,495.96	2,495.96
6.2 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ							
รวมราคากลาง							1,597,183.99

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ร/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บอง หมู่ที่ ๙ ตำบลวังอ่าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง/องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง


(ทรงเกียรติ เดชสม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(สัญชาติ ไชยชนะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(สุมธ บุญสนิท)

กรรมการกำหนดราคากลาง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว – บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๓,๒,๘,๙ (หมู่ที่ ๘) ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว – บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๓,๒,๘,๙ (หมู่ที่ ๘) ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณ ๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๒๖,๗๘๒.๔๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายธนดล เอื้อบำรุงเกียรติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองบัว – บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ ๓,๒,๘,๙ (หมู่ที่ ๘)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๒๒๙,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๕๙ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๕๔ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร , ใช้เครื่องจักรกลชุดหรือพื้นที่เดิมแล้วบดทับ กว้าง ๖.๘๐ เมตร ระยะทาง ๕๙ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๔๐๑.๒๐ ตารางเมตร, ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่างกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๒๒๖,๗๘๒.๔๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลางงาน รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ ธาณิรัตน์	ตำแหน่ง รองปลัด อบต.วังอ่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทรงเกียรติ เดชสม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นายสุเมธ บุญสนิท	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 ม. ระยะทาง 59 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายบ้านหนองบัว - บ้านไม้บ้อง หมู่ที่ 3,2,8,9 ต.วังอ่าง อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 31 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานชุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	401	11.47	4,601.76	1.4054	16.11	6,467.31
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	7.48	408.42	3,054.26	1.4054	573.99	4,292.45
3	งานผิวจราจร				-			
3.1	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	17.70	450.92	7,981.28	1.4054	633.72	11,216.89
3.2	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์	ตร.ม.	354	385.13	136,336.02	1.4054	541.26	191,606.64
3.4	งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	ม.	30	73.08	2,192.40	1.4054	102.70	3,081.19
3.5	งานรอยต่อ LONGITUDINAL JOINT	ม.	59	38.09	2,247.31	1.4054	53.53	3,158.36
4	งานป้ายโครงการ							
4.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1	1,388.56	1,388.56	1.4054	1951.48	1,951.48
4.2	ป้ายมาตรฐานโครงการ	ชุด	1	3,563.48	3,563.48	1.4054	5,008.11	5,008.11
รวม								226,782.43
คิดเป็นเงิน								226,782.43

ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทสี่สิบสามสตางค์-)

*ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 161,365.07 บาท

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= - บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4054

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

= -

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง ที่ 18/2567 ลงวันที่ 19 มกราคม 2567 ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่ถูกต้องและเหมาะสมจึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ธาณิรัตน์)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายทรงเกียรติ เดชสม)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุเมธ บุญสนิท)